
Komplexní péče o pacienta s termickým traumatem (Lara Dina Aloisdóttir) 

ERRATA 

 

Titulní strana: Univerzita Karlova 

Poděkování: … by tato práce nevznikla. 

 

Str. 2: … popisoval jeho příčiny, příznaky, prognózu a léčbu. 

Str. 2: … dobu působení termické noxy a stav a věk pacienta. 

Str. 3: Statisticky je 1 % obyvatelstva… 

Str. 5: Hmatová Vaterova-Paciniho tělíska jsou nejvíce zastoupena… 

Str. 6: Popáleninu klasifikujeme dle hloubky postižení do tří stupňů. 

Str. 9: Dalším způsobem k zjišťování možné kolonizace rány je otisková metoda… 

Str. 12: … předejít rozvoji generalizovaného edému. 

Str. 12-13: Umírající navzdory terapii (T4) jsou označeni modrou a mrtví černou kartou. 

Str. 13: … když má pacient plochy již částečně zhojeny. 

Str. 15: … by mohly vést k infekci plochy a poškození epitelu. 

Str. 23: pneumothorax 

Str. 24: osteoatróza 

Str. 27: Zakreslení popálených ploch viz Příloha č. 1. 

Str. 27: pozn.: větroměr 

Str. 28: … lýtka měkká, prohmatná 

Str. 40: … jizvy vystupují nad niveau 

Str. 41: … přínos nespatřoval 

Str. 42: … trvalým tématem zůstává …; Další stěžejní otázkou v popáleninové medicíně je… 

 

Zkratky 

AS  akce srdeční 

DM  úplavice cukrová, „cukrovka“; lat. diabetes mellitus 

Hb  hemoglobin 

PaO2, pO2 parciální tlak kyslíku v krvi 

pCO2  parciální tlak oxidu uhličitého v krvi 

P/F  poměr PaO2/FiO2 

RA  rodinná anamnéza 

Příloha č. 3: … hospitalizace 28. 6. až 6. 8. 2017. 

Příloha č. 5: … děkuji J. Banýrovi, DiS. 


